[ otas codigo

23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
24
24
24
24

[ otas [codioo |
74

25
25
25

25
26
26

26
26
26
26
26
27
27

75
751
75101
752
75201
75203
75204
75205
75206
75207
75209
753
75301
757
75790
758
75801

741
74101
74104

74190
742
74201

743

74301
74303
74308
74399
744

74401

Serviclo de Cesantia

SERVICIO DE CESANTIA DE LA POLICIA NACIONAL

FONDOS ADMINISTRADOS
ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero 2025 al 31 de diciembre de 2025
(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos

Ingresos de la operacion

Ingresos de la seguridad social

Ingresos financieros

Rentabilidad de inversiones renta variable sector privado
Rentabilidad de inversiones renta variable sector externo
Rentabilidad inversiones renta fija sector privado
Rentabilidad inversiones renta fija sector publico
Rentabilidad de inversiones privativas

Rentabilidad inversiones renta fija del sector externo
Mora en inversiones privativas

Ingresos por arriendos y realizacion de activos

Arriendos

Ingresos extraordinarios

Otros ingresos varios

Otros resultados integrales

Diferencia en conversion monedas extranjeras

Gastos
Gastos operacionales directos
Gastos prestacionales por pensiones

Intereses devengados en fondos asociados a

cuentas individuales
Otros gastos directos

Gastos operacionales indirectos

Gasto por estimacion de deterioro de instrumentos
financieros
Gastos de administracion

Contribuciones

Gastos por depreciaciones
Impuestos, tasas, contribuciones
Otros gastos por deterioro
Gastos financieros

Gastos por comisiones en titulos valores

QUITO: 9 de Octubre N29-24 y Av. Eloy Alfaro
Tel: (+593)(2) 3950-900
GUAYAQUIL: Pedro Moncayo y Jose Vélez N°1002 esquina, edificio Centenario
Tel: (+593)(4) 2329-288 2329-363 Fechay hora:

103,315,291.62
91,385,079.12
89,365,396.98
476,099.92

1,543,582.22
5,932,813.43
5,932,813.43

5,988,112.14
1,833,956.75
156,210.48
2,528.88
3,995,416.03
9,286.93
728.90

189,708,615.85
85,622,964.84
85,622,964.84
103,971,645.34
8,083,646.94
50,441.92
40,646,557.45
16,987,036.66
38,043,379.09
2,190.05
158,393.23
104,650.22
104,650.22
6,513.12
6,513.12
2,842.33
2,842.33

08/01/2



Serviclo de Cesantia

SERVICIO DE CESANTIA DE LA POLICIA NACIONAL
FONDOS ADMINISTRADOS
ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero 2025 al 31 de diciembre de 2025
(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

27 74402 Gastos por servicios bancarios 8,558.03
TOTAL GASTOS / INGRESOS 103,315,291.62 189,708,615.85
7340201 Resultados del ejercicio 86,393,324.23 0.00
TOTAL 189,708,615.85 189,708,615.85
Director Ejecutivo del Servicio Jefe Financiero del Servicio Contador General del Servicio de
de Cesantia de la Policia de Cesantia de la Policia Cesantia de la Policia

QUITO: 9 de Octubre N29-24 y Av. Eloy Alfaro

Tel: (+593)(2) 3950-900

GUAYAQUIL: Pedro Moncayo y Jose Vélez N°1002 esquina, edificio Centenario

Tel: (+593)(4) 2329-288 2329-363 Fechay hora: 08/01/2



