



SERVICIO DE CESANTIA DE LA POLICIA NACIONAL
FONDOS ADMINISTRADOS
ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero 2025 al 31 de diciembre de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Notas	Código	Nombre	Saldo
	75	Ingresos	189,708,615.85
23	751	Ingresos de la operación	85,622,964.84
23	75101	Ingresos de la seguridad social	85,622,964.84
23	752	Ingresos financieros	103,971,645.34
23	75201	Rentabilidad de inversiones renta variable sector privado	8,083,646.94
23	75203	Rentabilidad de inversiones renta variable sector externo	50,441.92
23	75204	Rentabilidad inversiones renta fija sector privado	40,646,557.45
23	75205	Rentabilidad inversiones renta fija sector público	16,987,036.66
23	75206	Rentabilidad de inversiones privativas	38,043,379.09
23	75207	Rentabilidad inversiones renta fija del sector externo	2,190.05
23	75209	Mora en inversiones privativas	158,393.23
23	753	Ingresos por arriendos y realización de activos	104,650.22
23	75301	Arriendos	104,650.22
24	757	Ingresos extraordinarios	6,513.12
24	75790	Otros ingresos varios	6,513.12
24	758	Otros resultados integrales	2,842.33
24	75801	Diferencia en conversión monedas extranjeras	2,842.33
Notas	Código	Nombre	Saldo
	74	Gastos	103,315,291.62
25	741	Gastos operacionales directos	91,385,079.12
25	74101	Gastos prestacionales por pensiones	89,365,396.98
25	74104	Intereses devengados en fondos asociados a cuentas individuales	476,099.92
25	74190	Otros gastos directos	1,543,582.22
26	742	Gastos operacionales indirectos	5,932,813.43
26	74201	Gasto por estimación de deterioro de instrumentos financieros	5,932,813.43
26	743	Gastos de administración	5,988,112.14
26	74301	Contribuciones	1,833,956.75
26	74303	Gastos por depreciaciones	156,210.48
26	74308	Impuestos, tasas, contribuciones	2,528.88
26	74399	Otros gastos por deterioro	3,995,416.03
27	744	Gastos financieros	9,286.93
27	74401	Gastos por comisiones en títulos valores	728.90

QUITO: 9 de Octubre N29-24 y Av. Eloy Alfaro

Tel: (+593)(2) 3950-900

GUAYAQUIL: Pedro Moncayo y Jose Vélez N°1002 esquina, edificio Centenario

Tel: (+593)(4) 2329-288 2329-363

Fecha y hora :

08/01/2



SERVICIO DE CESANTÍA DE LA POLICIA NACIONAL
FONDOS ADMINISTRADOS
ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero 2025 al 31 de diciembre de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

27	74402	Gastos por servicios bancarios	8,558.03	
		TOTAL GASTOS / INGRESOS	103,315,291.62	189,708,615.85
7340201		Resultados del ejercicio	86,393,324.23	0.00
		TOTAL	189,708,615.85	189,708,615.85

Director Ejecutivo del Servicio
de Cesantía de la Policía

Jefe Financiero del Servicio
de Cesantía de la Policía

Contador General del Servicio de
Cesantía de la Policía

QUITO: 9 de Octubre N29-24 y Av. Eloy Alfaro

Tel: (+593)(2) 3950-900

GUAYAQUIL: Pedro Moncayo y Jose Vélez N°1002 esquina, edificio Centenario

Tel: (+593)(4) 2329-288 2329-363

Fecha y hora :

08/01/2